
Tehnoloģisko iekārtu visu risku 
apdrošināšanas 
Apdrošināšanas produkta informācijas dokuments

Kompānija: ERGO Insurance SE Latvijas Filiāle
Produkts: Īpašuma apdrošināšana

Apdrošināšanas produkta informācijas dokuments sniedz vispārīgu pārskatu par apdrošināšanas produktu. Informācijas dokuments 
neatspoguļo konkrētam klientam izstrādātā piedāvājuma īpašos nosacījumus. 
Šis dokuments nav reklāmas materiāls. Tā mērķis ir sniegt klientam svarīgāko informāciju par produktu. Pilnīga  informācija, kas sniedzama 
pirms Apdrošināšanas līguma noslēgšanas, un informācija par apdrošināšanas produktu ir sniegta citos dokumentos, piemēram, ERGO 
Vispārīgie tehnoloģisko iekārtu visu risku apdrošināšanas noteikumi MB 05-2018, apdrošināšanas piedāvājumā, ja tāds ir sniegts, un līgumā.

Kāds ir šis apdrošināšanas veids?
Tehnoloģisko iekārtu visu risku apdrošināšana ir brīvprātīga apdrošināšana. Ar šo apdrošināšanas produktu tiek apdrošinātas tehnoloģiskās 
iekārtas, piemēram, darbagaldi, ražošanas iekārtas, konveijeri, turbīnas, visiem riskiem tajā skaitā iekšējās salūšanas gadījumiem.

Kas tiek apdrošināts? Kas netiek apdrošināts?

Apdrošinātājs piedāvā Visu risku apdrošināšanu t.sk.:
 Nejauša darba negadījuma, tāda kā nenoregulēšana, detaļu 

izkustēšanās no vietas, bojājumi aizsargierīcēs, svešķermeņu 
piejaukšanās.

 Salūšanas centrifugējošu spēku dēļ.
 Ūdens iztrūkuma tvaika katlos vai spiediena vados.
 Paaugstināta spiediena, izņemot implozijas dēļ.
 Īssavienojuma, paaugstinātas voltāžas vai strāvas dēļ.
 Defektiem vai kļūdām projektā, materiālos vai ražošanā un 

uzstādīšanas kļūdām.
 Nepareizas ekspluatācijas, prasmju trūkuma.
 Vētras.

Apdrošinājuma summa.
Apdrošinājuma summai ir jābūt vienādai ar  izmaksām, kas 
nepieciešamas, lai apdrošināto objektu aizstātu ar tāda paša 
veida un veiktspējas objektu.

 Sacelšanās, valsts iekšējie nemieri, masu nekārtības, 
karadarbības, terorisms, epidēmija, pandēmija, streiki, lokauti.

 Jonizējošo radiāciju vai saindēšanos ar radioaktivitāti no 
jebkādas kodoldegvielas vai jebkādas radioaktīvas noplūdes, 
vai kodoldegvielas sadegšanas rezultātā, kodolieroču 
materiālu dēļ.

 Sankciju gadījumā.
 Informācijas tehnoloģiju drošības incidenti (kiberincidenti).
 Korozija, erozija, tehnoloģisko iekārtu daļu nolietošanās, kas 

radusies ikdienas darbā vai kādas citas ilgstošas ķīmiskas vai 
atmosfēras iedarbības rezultātā, rūsas, dubļu, katlakmens vai 
citu nogulšņu izveidošanās rezultātā.

 Avārija, kas radusies testēšanas, intensīvas pārslodzes 
vai eksperimentu laikā, kas saistīti ar nenormāliem darba 
apstākļiem.

 Ugunsgrēks, eksplozija, zibens spēriena, tieša vai netieša 
ugunsgrēka dzēšana, demolēšana, demontēšana un gruvešu 
novākšana.

 Zemestrīces, cunami, iegrimumi, zemes nogruvumi, akmeņu 
nogruvumi, plūdi, orkāni, taifūni, cikloni, vulkānu izvirdumi.

 Zādzība, zādzība ar ielaušanos.
 Apdrošinājuma ņēmēja tīši nodarīti bojājumi.
 Ja riska iestāšanos vai zaudējumu rašanos izraisījis 

Apdrošinājuma ņēmējs ar ļaunu nolūku vai vainas pakāpi, kas 
zaudējumu atlīdzināšanas seku ziņā ir pielīdzināma ļaunam 
nolūkam.

 Jebkādas kļūmes vai bojājumi, kas jau eksistēja 
apdrošināšanas slēgšanas brīdī un par kuriem ir informēts 
Apdrošinājuma ņēmējs un viņa vadība.

 Zaudējumi vai bojājumi, par kuriem pēc līguma, ir atbildīgi 
ražotāji vai piegādātāji.

 Jebkādas dabas netieši (sekojoši) zaudējumi vai bojājumi.
 Saskaņā ar noslēgto līgumu, Apdrošinātāja atbildība par 

jebkuru apdrošināšanas objektu, kuram nodarīti bojājumi, 
izbeidzas, ja tam netiek pienācīgi un bez kavēšanās veikts 
remonts, un tas tiek tālāk ekspluatēts, pārkāpjot tehniskās 
prasības.

Vai ir kādi apdrošināšanas aizsardzības 
ierobežojumi?

 Visu veidu nomaināmās detaļas, tādas kā urbji, drupinātāji, 
liešanas veidņi, naži, zāģu asmeņi, griežņi, spiedes.

 Konveijeru lentas, sieti un šļūtenes, gumijas, tekstila vai 
plastmasas blīves un manšetes, sukas un riepas; virves, ķēdes 
un siksnas; detaļas no stikla, porcelāna vai keramikas.

 Pamatu bloki, ķieģeļu izklājumi kurtuvēs, krāsnis un 
konteineri, kurtuvju restes, degļu uzgaļi.

 Degvielas filtru elementi, dzesēšanas līdzekļi, tīrīšanas 
produkti, lubrikanti, uzpildes eļļas.

 Katalizatori, ķimikālijas, kontaktreaģenti.

Kur es esmu apdrošināts?



 Īpašums ir apdrošināts apdrošināšanas līgumā minētajā adresē vai teritorijā. 

Kādas ir manas saistības?

Pirms Apdrošināšanas līguma noslēgšanas:
• sniegt Apdrošinātājam patiesu un precīzu informāciju.

Apdrošināšanas līguma darbības laikā:
• Samaksāt apdrošināšanas prēmiju apdrošināšanas līgumā norādītajā apmērā un termiņā.
• Apdrošinājuma ņēmējam par saviem līdzekļiem jāveic atbilstoši piesardzības pasākumi un jāievēro Apdrošinātāja ieteikumi, lai 

novērstu iespējamos zaudējumus vai bojājumus, kā arī jāievēro Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktās prasības, ražotāja 
instrukcijas.

• Nekavējoties rakstiski informē Apdrošinātāju par jebkādām būtiskām riska izmaiņām un par saviem līdzekļiem veic papildu 
piesardzības pasākumus, ņemot vērā konkrētos apstākļus.

• Ievērot saistošos, Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktos, Apdrošināšanas līgumā pušu atrunātos noteikumus.
• Apdrošinājuma ņēmējs neveic, kā arī neļauj veikt būtiskas izmaiņas, kuru rezultātā varētu palielināties apdrošinātais risks, izņemot 

gadījumos, kad Apdrošinājuma ņēmējs ir saņēmis Apdrošinātāja rakstisku atļauju.
• Apdrošinājuma ņēmējam, mainoties juridiskai vai faktiskai adresei, šis fakts rakstiski jāpaziņo Apdrošinātājam.

Iestājoties apdrošināšanas gadījumam:
• Nekavējoties, tiklīdz tas iespējams, bet ne vēlāk kā 7 (septiņas) darba dienas pēc negadījuma, rakstiski informēt Apdrošinātāju, 

aizpildot zaudējuma pieteikumu, norādot zaudējumu vai bojājumu veidu un apmērus, kā arī rašanās cēloņus. Pildīt Apdrošinātāja 
norādījumus, veikt pasākumus zaudējuma rašanās apstākļu noskaidrošanai un zaudējuma samazināšanai.

• Veikt visus saprātīgos pasākumus, lai samazinātu zaudējuma vai defekta apmērus.
• Saglabāt bojātās detaļas un nodrošināt to pieejamību Apdrošinātāja pārstāvim vai eksperta apskatei.
• Pēc apdrošinātā riska iestāšanās nav pieļaujama apdrošināšanas objekta pārvietošana, atjaunošana, bojājumu novēršana bez 

Apdrošinātāja rakstiskas atļaujas.
• Iespēju robežās jārūpējas par zaudējumu samazināšanu, jādara viss, kas veicina zaudējuma gadījuma noskaidrošanu. Jāsniedz 

izsmeļoši un patiesi ziņojumi par zaudējumiem, jāpaziņo Apdrošinātājam par visiem apstākļiem, kuri attiecas uz zaudējuma gadījumu, 
un jānodod tam visi dokumenti, kurus pieprasa Apdrošinātājs.

• Gadījumā, ja zaudējumi vai bojājumi apdrošināšanas objektam radušies zādzības ar ielaušanos vai ugunsgrēka rezultātā, negadījums 
ir jāreģistrē Valsts policijā.

• Pirms remonta darbu uzsākšanas ir jāsaskaņo ar Apdrošinātāju bojātā apdrošinātā objekta remonta tāme.

Kad un kā man jāveic samaksa?

Samaksa par Apdrošināšanas līgumu jāveic: 
• par tiešsaistē iegādātām apdrošināšanas polisēm ar naudas pārskaitījumu uz ERGO kontu apdrošināšanas polises iegādes brīdī vienā 

maksājumā;
• citos izplatīšanas kanālos līdz polises spēkā stāšanās dienai vienā maksājumā vai saskaņā ar apdrošināšanas polisē norādīto apmēru 

un termiņu ar naudas pārskaitījumu vai skaidrā naudā, ievērojot apdrošināšanas starpnieku praksi.

Kad sākas un beidzas apdrošināšanas aizsardzība?

• Apdrošināšanas aizsardzība sākas Apdrošināšanas līgumā norādītajā termiņā ar nosacījumu, ka ir samaksāta apdrošināšanas prēmija 
Apdrošināšanas līgumā norādītajā kārtībā, termiņā un apmērā.

• Apdrošināšanas aizsardzība beidzas pēc apdrošināšanas perioda termiņa beigām.
• Apdrošināšanas aizsardzība var beigties pirms apdrošināšanas perioda termiņa beigām, piemēram, izbeidzot Apdrošināšanas līgumu.

Kā es varu atcelt līgumu?

• Apdrošināšanas līgums tiek izbeigts 15 dienu laikā no rakstveida pieteikuma iesniegšanas dienas Apdrošinātājam un apdrošināšanas 
aizsardzība tiek izbeigta ar iesniegumā norādīto datumu, bet ne agrāk kā ar datumu, kurā iesniegums ir iesniegts Apdrošinātājam.

• Ja Apdrošināšanas līguma darbības laikā nav veiktas apdrošināšanas atlīdzības izmaksas, Apdrošinātājs atmaksā Apdrošinājuma 
ņēmējam iemaksāto, bet neizmantoto apdrošināšanas prēmijas daļu proporcionāli Apdrošināšanas līguma darbības perioda 
neizmantotajām dienām, atskaitot Apdrošinātāja izdevumus 15% apmērā.


